
monitor
8 MAKROEKONOMIKA

13 BEZ ZÁRUKY, EVROPSKÁ UNIE
14 KOMENTÁŘ BLAHOSLAVA HRUŠKY
15 POZITIVNÍ ZPRÁVY
16 LIDÉ A PODNIKY

. i

report
18 POJIŠŤOVNICTVÍ

Tisíce klientů žalují pojistné domy 
kvůli krácení pojistného plnění. Hrozí 
další zdražení pojištění?

2 4  FINANČNÍ PORADENSTVÍ
Přichází dlouho očekávané omezení 
nekalé praxe finančních poradců 

2 6  ZDRAVOTNICTVÍ
Novely zákonů o zdravotních 
pojišťovnách přinášejí odměnu pro 
vzorné pacienty až tisíc korun ročně 

2 8  ENERGETICKÝ REGULAČNÍ ÚŘAD 
Předsedkyně úřadu neříká v kauze 
solárních elektráren pravdu, tvrdí 
policie. Je to spiknutí, brání se 
chráněnka Petra Nečase

31 KOMUNÁLNÍ POLITIKA 
Váhající pražský magistrát směřuje 
к pokutám za špatně vyčištěnou 
odpadní vodu

32 VINAŘSKÝ FOND 
Moravská a česká vína bude
i nadále propagovat firma Comtech, 
antimonopolnímu úřadu to nevadí 

34  EURO KONFERENCE
Aby se moderním stavbám v Praze 
dařilo, potřebuje architektura uznání 
a město plán 

36  KAREL ŠTÍCHA
O správu vráceného majetku se 
nebojím, víme, co s ním dělat, říká 
ekonom pražského arcibiskupství

global
4 0  BURZY

Indexy světových burz letí vzhůru. 
Investice do akcií ale nemusí být tak 
skvělý byznys, jak se momentálně zdá

4 4  LUXOTTICA
Leonardo Del Vecchio a jeho holding 
vyrábějící luxusní brýle se stali 
symbolem italského hospodářského 
úspěchu i v době krize 

4 6  KOREJSKÝ POLOOSTROV
Severokorejský vůdce Kim Čong-un 
uzavřel v dubnu průmyslový komplex 
Kesong. Ušlé zisky z tamní výroby 
však budou chybět i jemu

hyde park
4 8  INFLACE

V důsledku globalizace státy řeší stejné 
problémy, o oslabení kurzu se snaží 
téměř všichni, včetně Česka

50  EKONOMICKÉ ŠKOLSTVÍ
VŠE má studenty především učit 
ekonomickému způsobu uvažování

51 ZDRAVOTNICTVÍ 
Restrukturalizace českého 
zdravotnického systému má stále 
ještě velké rezervy

52 MANAŽERSKÝ PANEL
Nebývalé změny v telekomunikacích: 
neomezené tarify začínají být 
standardem i v Česku

53 PRÁVO & BYZNYS
Nelze očekávat, že se zrušení 
přísudkové vyhlášky stane spásou 
drobných dlužníků

light
54  SPORT

Po odchodu Alexe Fergusona platy 
fotbalových trenérů nadále porostou. 
Spekuluje se, že letos padnou nové 
rekordy

58  AUTOMOBILY
Politicky nekorektní nika 
přemotorovaných „Überkombi“ 
prolomila hranici čtyř sekund

6 0  FOTOSTORY
V pražském letohrádku Hvězda 
skončila výstava Michala Singera 
s názvem Argonauti

61  VÍNO
Štýrské vinařství se chlubí prací 
s modrou odrůdou Blauer Wildbacher, 
díky níž vznikají ukrutně kyselá vína 
známá pod názvem schilcher

62  FISH & CHIPS 21 DLOUHÁ ST.
Když už se majitel Zdeněk Sirový 
rozhodl vynést smažené ryby
v těstíčku nad úroveň fastfoodu, 
měla by restauraci zdobit kvalita bez 
kompromisů


